令和 2 年 4 月 16 日

厚木市議会議長 寺岡 まゆみ様

LINE WORKS ビデオ通話で委員会などの再開を

申出書/新型コロナ対策

 幸い、各議員には iPad Pro が貸与されています。そのビデオ通話機能（LINE

WORKS/最大 200 人同時使用可）を用いて、委員会などの再開を提案します。

 ４月１０日、議長名で各議員に以下の書面が配布されました。その中で、「17 日及び

２１日に予定されていた会議は、全て開催しないこと」とされています。

------

新型コロナウイルスに対する市議会における対応について（お知らせ）

(1)４月17日（金）

時 間 会議名 対応方法

10：00 中心市街地活性化特別委員会 及び

中心市街地活性化特別委員協議会

延期

終了後 議会の在り方検討会 延期

（2）４月21日（火）

時間 会議名 対応方法

9：00 議会運営委員会 書面送付（タブレット）

9：30 定例全員協議会 書面送付（タブレット）※

終了後 議員クラブ総会 書面送付（タブレット）

終了後 議会の在り方検討会 延期

終了後 会派代表者会議 延期

------

 新型コロナウイルス対策は、万全を期す必要があります。同時に、行政と議会の正

常な関係は、より一層大切となります。

厚木市議会は、市民を守り、地方議会としての役割堅持が必要です。ご検討下さ

いますようお願い申し上げます。

  厚木市議会議員

髙田 浩